tenementis, locis et feodis praedictis infra precinctus ejusdem villz Bristoll et suburbia ejusdem 

habeant et percipiant ad scaccarium nostrum et haeredum nostrorum per manum vicecomitum et 

(13) Habeant.] Either the word habeant is redundant, or the word et must be inserted before levare, percipere, 8c. 
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have collected them, if they should have belonged to us and our 
heirs, without let or hindrance of us or our heirs or of our bailiffs 

or officers whatsoever, if we had retained the said town, county, 

suburbs, and fees, lands, tenements, and places aforesaid in our 

own hand. And further we have granted for us and our heirs, 
that the same mayor and commonalty and their successors, and 
the aforesaid burgesses, their heirs and successors for ever may recapituta- 

have and hold the said town of Bristol with the suburbs of the aforesaid pric 

same, and also the lands, tenements, places, and fees aforesaid ses. 

(the said castle and ditch excepted) from the said feast of St. 
Michael the archangel last past with the franchises and liberties 
howsoever belonging and pertaining to the same, together with 
the fines, redemptions, issues and amercements, the chattels of 

outlaws and fugitives, escheats, forfeitures and “deodands, which 

shall arise or shall happen within the precincts of the town, the. 
county and suburbs aforesaid and all places as well by land as by 

water within the liberty and jurisdiction of the same, together 

with all other profits in the same places arising or which shall 

arise or happen; and also all profits and emoluments as well 

ballivorum libertatum in quibus ballivi fuerint ; sicut nos et heredes nostri ea perceperimus, si ad 

nos et heredes nostros pertinere potuerint, sine occasione vel impedimento nostri vel heredum 

nostrorum aut ballivorum aut ministrorum nostrorum quorumcunque, si dictam villam, comi- 

tatum, suburbia, et feoda, terras, tenementa ac loca predicta in manu nostra retinuissemus. 

€t ulterius concessimus pro nobis et hzredibus nostris, quód iidem major et communitas et 

successores sul ac praedicti burgenses, haeredes et successores sui in perpetuum habeant et teneant 

dictam villam Bristoll cum suburbiis ejusdem, necnon terras, tenementa, loca et feoda predicta 

(dictis castro et fossato exceptis) a dicto festo Sti' Michaelis archangeli ultimo preterito, cum 

franchisiis et libertatibus eisdem qualitercunque spectantibus sive pertinentibus, unà cum finibus,